
CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 

 

REGISTRO DELLE DETERMINE DIRIGENZIALI 

 

 

 DETERMINA N° 59 DEL 17 MARZO 2021  

OGGETTO: Programma di Sviluppo Rurale per l’Umbria 2014 -2020. 

Reg. (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio 

Decisione di esecuzione della Commissione Europea n. C (2015) 4156 finale del 

12 giugno 2015. 

Misura 4 - Investimenti in immobilizzazioni materiali. 

Sottomisura 4.3 - Sostegno a investimenti nell’infrastruttura necessaria allo 

sviluppo, all’ammodernamento e all’adeguamento dell’agricoltura e della 

silvicoltura. 

Tipologia d’intervento 4.3.1 - Investimenti per la gestione della risorsa idrica al 

fine di rendere più efficiente l’uso irriguo. 

Domanda di sostegno n.04250058056 del 28/05/20. 

Ammodernamento dell'impianto di irrigazione a pioggia della Piana di Trevi e 

Montefalco – Distretto di Cannaiola - ed ampliamento nella zona del Sedano 

Nero di Trevi, per un uso più efficiente della risorsa idrica ed una riduzione delle 

perdite. - Intervento 4 della proposta progettuale. 

IV Lotto - Progetto esecutivo n.783 giugno 2019 – “Interventi di miglioramento 
della vasca di compenso di Colle Basso nel Comune di Trevi”. Importo del 

finanziamento €.306.000,00 – CUP E65D19000060008 CIG: 8513835EE3 

Autorizzazione all’Impresa Bagnoli s.r.l. di Castropignano (CB) di procedere 

all’affidamento in subappalto alla ditta Agriscavi s.r.l. di Gubbio di: 

 Lavori rientranti nella categoria OG8 per la realizzazione di espurgo di 

materiali, rimozione e riposizione recinzione, rimozione guaina esistente in 

pvc, posa di guaina e posa di geotessile per un importo di € 49.558,22 oltre 

i.v.a. 
 

 

IL DIRETTORE 
 

PREMESSO CHE 
 

 la Regione Umbria, con D.D. n.8988 del 09/10/2020, trasmessa con pec.prot.n.179229 del 
13/10/2020 acquisita al prot.n.5558 del 15/10/2020, ha tra l’altro concesso il contributo di € 

306.000,00 per la domanda di sostegno n.04250058056 del 28/05/20 relativa al Progetto esecutivo 

n.783 giugno 2019 “Interventi di miglioramento della vasca di compenso di Colle Basso nel Comune 
di Trevi”, importo del finanziamento €.306.000,00 - CUP E65D19000060008; 

 con deliberazione del Presidente n.68/P del 06/11/2020 è stata approvata la determina a contrarre 
per l’affidamento dei lavori relativi agli interventi in oggetto, per un importo complessivo stimato pari 

ad €.205.240,23, al netto dell’I.v.a.; 

 con determina n.120 del 11/11/2020 il Consorzio ha indetto la gara di appalto mediante procedura 
negoziata, così come definito nella suddetta determina a contrarre, per un importo di € 205.240,23 al 

netto dell’I.v.a.; 

 con determina n.145 del 17/12/2020 i lavori sono stati aggiudicati in via definitiva all’impresa Bagnoli 
s.r.l. con sede in C/da Cerreto sn – 86010 Castropignano (CB) per un importo di € 166.364,84 oltre 

I.v.a.; 

 

CONSIDERATO CHE 
 

 con nota prot. 1340/21 del 11/03/2021 veniva inoltrata al Consorzio la richiesta, da parte dell’impresa 
esecutrice, per l’affidamento in subappalto alla ditta Agriscavi s.r.l. di Gubbio di lavori rientranti nella 

categoria OG8 per la realizzazione di espurgo di materiali, rimozione e riposizione recinzione, 

rimozione guaina esistente in pvc, posa di guaina e posa di geotessile per un importo di € 49.558,22 

oltre i.v.a.; 

VISTO 

 

 gli artt. 105 del D.Lgvo 50/2016; 

 la delibera n.52/P del 13/12/07 “funzioni di responsabilità” per il Direttore del Consorzio, inerente la 

 



separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio, a 

norma della L.R. n.30/2004 e del vigente statuto consortile; 

 il parere n. 91 del 15.03.2021 redatto dall’Area Tecnica – Settore Progettazione, Espropriazioni, 
Esecuzione Lavori e Gestione GIS; 

 il parere in ordine alla legittimità e alla regolarità amministrativa del 15.03.2021; 
 

DETERMINA 
 

di approvare l’autorizzazione all’Impresa Bagnoli s.r.l. di Castropignano (CB) di procedere 

all’affidamento in subappalto alla ditta Agriscavi s.r.l. di Gubbio di: 

 lavori rientranti nella categoria OG8 per la realizzazione di espurgo di materiali, rimozione e 

riposizione recinzione, rimozione guaina esistente in pvc, posa di guaina e posa di geotessile per 
un importo di € 49.558,22 oltre i.v.a.; 

relativamente al Programma di Sviluppo Rurale per l’Umbria 2014 -2020. 

Reg. (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio 

Decisione di esecuzione della Commissione Europea n. C (2015) 4156 finale del 12 giugno 2015. 

Misura 4 - Investimenti in immobilizzazioni materiali. 

Sottomisura 4.3 - Sostegno a investimenti nell’infrastruttura necessaria allo sviluppo, 

all’ammodernamento e all’adeguamento dell’agricoltura e della silvicoltura. 

Tipologia d’intervento 4.3.1 - Investimenti per la gestione della risorsa idrica al fine di rendere più 
efficiente l’uso irriguo. 

Domanda di sostegno n.04250058056 del 28/05/20. 

Ammodernamento dell'impianto di irrigazione a pioggia della Piana di Trevi e Montefalco – Distretto di 

Cannaiola - ed ampliamento nella zona del Sedano Nero di Trevi, per un uso più efficiente della 

risorsa idrica ed una riduzione delle perdite. - Intervento 4 della proposta progettuale. 

IV Lotto - Progetto esecutivo n.783 giugno 2019 – “Interventi di miglioramento della vasca di 
compenso di Colle Basso nel Comune di Trevi”. Importo del finanziamento €.306.000,00 – CUP 

E65D19000060008 CIG: 8513835EE3. 
 

 

 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Candia Marcucci 

F.to 


